
Refleksjonsbrev for Frøya april 2023 

På avdelingen har vi flere ulike materialer som kan utforskes. Vi har blant annet plastelina, et 

materiale som barna har vært veldig opptatt av og engasjert i å holde på med. Til å begynne 

med hadde de verktøy som kjevler og ulike former, som stjerner og hjerter. Ettersom vårt 

prosjektfokus er «Sanselige materielle møter» og vi har utforsket flere ulike naturmaterialer, 

ønsket vi å utforske og bli kjent med materialet leire.  

 

 

En gruppe barn utforsket fersk og myk leire sammen 

med ispinner. I denne økten hadde barna masse å 

fortelle og vise til både barna og pedagogene som var 

rundt bordet. Flere av barna ble opptatt av å lage is med 

leireklumper og ispinner. Et barn «Lage is, smake Elin?». 

Et annet barn brukte ispinnen til å dele opp 

leireklumpene mens det sa «skjære». Etter hvert 

begynte ene barnet å rulle leire, og barnet begynte å 

synge «bake kake søte, dyppe den i fløte».  

 

 

 

 

Plastelina og leire er materialer som vi ser inviterer til mye samspill og verbal 

kommunikasjon mellom barn-barn og barn-voksen. Flere av barna er opptatt av å leke med 

asjetter, kopper, kniver og gafler – late som lek. Når barna har lekt med både plastelina og 

leire har flere assosiert det med for eksempel mat, det er tydelig at barna bruker sin 

kreativitet og fantasi i møte med disse materialene. Vi må observere og se de små tingene i 

leken som betyr mye for barna, spille videre på dette i samspillet. Dette vil være med på at 

barna føler seg anerkjent og at de får et positivt bilde om sin egen fantasi og sine egne ideer.  

 

«Leken gir rom for skapende fantasi, kreativitet og glede, og en frihet til å utforske og prøve 

ut nye ting. I leken utvikler barna kommunikasjonsferdigheter og sosial kompetanse, det å 

lyte, dele, samarbeide, ta initiativ, hjelpe. Barna skal oppleve glede, mestring og positiv 

samhandling i leken» (Årsplan, 2021-2023). 

 



Vi har utforsket leiren i forskjellige konsistenser. Fra fersk og myk leire, til den tørker ut og 

blir hard, for så å gjøre den myk igjen med vann/snø. Vi har malt/laget spor med leire på 

veggen. Kan den våte leiren sammenliknes med maling? 

 

 

Barna har utforsket leire sammen med naturmaterialer og dyr.  
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Tur i skogen 

Vi har vært på tur i Ekornskogen. Der får barna utfordre kroppen og balansen, i møte med 

ulendt terreng. De minste barna bruker sansene for å utforske omgivelsene rundt seg.     

Barna var ivrige på å utforske hva skogen hadde å by på. I gapahuken klatret barna på 

benkene og hoppet ned. Balanserte på trestokker som lå på bakken. På fotballbanen lå det 

masse løv på bakken, barna kastet dette opp i lufta, putte løv igjennom fotballnettet. De 

brukte aktivt taktilsansen/berøringssansen i møte med naturen. Barna fikk teste og utfordre 

sine kroppslige ferdigheter. Vi kommer til å bruke skogen mer i tiden fremover.  

Hva skjer når vi tar med materialene som leire og maling ut?  

 



 

 

 

                   

 

 

 

 

 

Viktige dato: 

Barnehagen er stengt onsdag 17.mai, torsdag 18.mai og mandag 29.mai.  

 

Hilsen Frøya  

 


